
BOE núm. 272 Martes 14 noviembre 2006 12553

Visto el informe de la Comisión Nacional de Energía 
aprobado por el Consejo de Administración en su sesión 
celebrada el día 26 de octubre de 2006.

Considerando que se han cumplido los trámites re-
glamentarios establecidos en el título VII del Real 
Decreto 1955/2000, de 1 de diciembre.

Esta Dirección General de Política Energética y Mi-
nas ha resuelto:

Autorizar a Iberdrola Distribución Eléctrica, Socie-
dad Anónima Unipersonal, la línea eléctrica subterrá-
nea a 220 kV, simple circuito, desde la subestación de Pa-
lafox hasta la subestación de La Estrella, en el término 
municipal de Madrid, cuyas características principales son:

Trazado: En la traza de la línea, de 4.516 metros, se 
distinguen los siguientes tramos:

Tramo 1: Desde la ST de Palafox hasta la intersección 
de calle Palafox con calle Luchana (69,2 metros).

Tramo 2: Desde la intersección de calle Palafox con 
calle Luchana hasta la intersección de ésta con la calle 
Manuel Silvela (136 metros).

Tramo 3: Desde la intersección de la calle Manuel 
Silvela con calle Luchana, pasando por calle Manuel 
Silvela, calle Manuel Cortina, cruce con calle Santa En-
gracia, calle Caracas hasta la intersección de ésta con la 
calle Almagro (605,4 metros).

Tramo 4: Cruce de la calle Almagro (27 metros).
Tramo 5. Desde la intersección de calle Marqués de 

Riscal con calle Almagro hasta la intersección de la calle 
Marques de Riscal con el Paseo de la Castellana (251 
metros).

Tramo 6: Cruce de Paseo de la Castellana (147 metros).
Tramo 7: Intersección del Paseo de la Castellana con 

calle Marqués de Villamejor, pasando por la calle Mar-
qués de Villamejor, calle Serrano y calle Padilla hasta su 
intersección con la calle Francisco Silvela (1.492 metros).

Tramo 8. Desde la intersección de la calle Padilla con 
la calle Francisco Silvela hasta la Plaza de Manuel Bece-
rra (335 metros).

Tramo 9: Desde la intersección de la Plaza de Manuel 
Becerra con la calle Francisco Silvela, hasta la intersec-
ción de la plaza con calle Doctor Esquerdo (95 metros).

Tramo 10: Desde la intersección de la Plaza de Ma-
nuel Becerra con la calle Doctor Esquerdo hasta la inter-
sección de la misma con calle Travesía de Vicente Caba-
llero (1.006 metros).

Tramo 11: Desde la intersección de calle Doctor 
Esquerdo con la calle Travesía de Vicente Caballero 
hasta ST La Estrella (352 metros).

El tramo 1 irá por galería propiedad de Iberdrola. El 
tramo 2 discurrirá en triple circuito a 220 kV por zan-

MINISTERIO DE AGRICULTURA, 
PESCA Y ALIMENTACIÓN

 63.099/06. Resolución de la Dirección General de 
Desarrollo Rural del Ministerio de Agricultura, 
Pesca y Alimentación, por la que se acuerda noti-
ficar a los interesados que se relacionan en anexo 
adjunto.

Intentada la notificación y no habiendo sido posible 
practicar la misma, de conformidad con lo dispuesto en el 
art. 59.4 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régi-

ja. Los tramos 3,5,7,9 y 11, discurrirán en simple cir-
cuito a 220 kV por zanja. Los tramos 6,8 y 10 discurrirán 
en simple circuito por galería propiedad del Ayuntamien-
to de Madrid. Finalmente, el tramo 4 discurrirá por el 
forjado del Parking subterráneo de la calle Almagro.

Características técnicas:

Conductores: De cobre de 2.000 mm2.
Aislamiento: Polietileno reticulado en seco XLPE.
Pantalla metálica: Alambres de cobre de 280 mm2.
Fibra óptica: El circuito llevará un cable de fibra 

óptica de 16,7 mm de diámetro, con cubierta OSGZ1-80/0 
y 80 fibras.

Terminales: Se dispondrá de dos terminales unipola-
res por fase, de tipo interior en SF6.

Empalmes: Se realizarán seis juegos de empalmes in-
termedios entre la subestación de Palafox y la subesta-
ción de La Estrella.

Canalización: La misma discurrirá entubada y en zanja.

La finalidad de la instalación es atender el crecimiento 
de la demanda y mejorar la calidad del suministro.

Contra la presente Resolución cabe interponer re-
curso de alzada ante el ilustrísimo señor Secretario 
General de Energía en el plazo de un mes, de acuerdo 
con lo establecido en la Ley 30/1992, de 26 de no-
viembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones 
Públicas y del Procedimiento Administrativo Común, 
modificada por la Ley 4/1999, de 13 de enero, y en el 
artículo 14.7 de la Ley 6/1997, de 14 de abril, de Orga-
nización y Funcionamiento de la Administración Ge-
neral del Estado.

Madrid, 31 de octubre de 2006.–El Director General, 
Jorge Sanz Oliva. 

men Jurídico de las Administraciones Públicas y del Pro-
cedimiento Administrativo Común (B.O.E. de 27-11-92) 
en su redacción dada por la Ley 4/1999, de 13 de enero 
(B.O.E. de 14-01-99), esta Dirección General acuerda 
notificar a todos los interesados que se relacionan en 
Anexo adjunto mediante la inserción de la presente Reso-
lución en el Boletín Oficial del Estado, siendo sus efectos 
el comunicar a los mismos que por la amortización del 
préstamo u otra ayuda reintegrable, cuyos datos se con-
signan, adeudan a esta Dirección General, a la fecha indi-
cada, el importe en descubierto, con el desglose que se 
detalla.

El importe de la liquidación deberá hacerse efectivo 
mediante ingreso o transferencia a alguna de las cuentas 
recaudatorias que se relacionan al final del Anexo, de 
acuerdo con los siguientes plazos: las liquidaciones noti-
ficadas entre los días 1 y 15 de cada mes, desde la fecha 
de notificación hasta el día 5 del mes siguiente; las noti-
ficadas entre el 16 y último de cada mes, desde la fecha 
de notificación hasta el día 20 del mes siguiente. En am-
bos casos, si el último día fuera festivo, se aplazará al 
inmediato hábil posterior.

La falta de pago en las fechas indicadas generará los 
intereses de demora que correspondan en su caso.

Finalizados los plazos establecidos sin que se haya 
hecho efectivo el pago, se procederá a su recaudación 
mediante el procedimiento de apremio, a través de la 
Agencia Estatal de Administración Tributaria para su 
cobro en vía ejecutiva, incrementando el importe de la 
deuda con el recargo del 20% y, en su caso, con los inte-
reses de demora que correspondan.

Contra la liquidación, que no agota la vía administra-
tiva, podrá interponerse recurso contencioso-administra-
tivo en el plazo de dos meses desde el día siguiente a su 
notificación ante la Sala de lo Contencioso-Administrati-
vo de la Audiencia Nacional o bien, potestativamente, 
recurso de reposición en el plazo de un mes ante esta 
Dirección General, recurso que se entenderá desestimado 
si no se notifica su resolución expresa en el mismo plazo, 
señalando que en este caso no podrá interponer recurso 
contencioso-administrativo hasta que haya sido resuelto 
el de reposición expresamente o se haya producido su 
desestimación presunta, todo ello conforme a lo ordena-
do en la Ley 4/1999, que modifica la Ley 30/1992 de 
Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del 
Procedimiento Administrativo Común, así como a la Ley 
29/1998, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Ad-
ministrativa.

Madrid, 27 de octubre de 2006.–La Ministra, P. D. 
(Orden APA/1603/2005, de 17 de mayo, B.O.E. 2-6-2005), 
el Director General, Francisco Amarillo Doblado. 



12554 Martes 14 noviembre 2006 BOE núm. 272

  

 Expediente nº: 0367701  Denominación: Préstamo

Sujeto obligado D.N.I. En calidad de Último domicilio conocido 
Sr. VARGA SAEZ, JOSE 14394448J Titular BRIVIESCA (BURGOS) 

Dicho expediente presenta un descubierto de 5.973,02 Euros referido a 01-07-2003 , fecha en que se ha producido un vencimiento de 
amortización, correspondiendo dicho descubierto a los siguientes conceptos: 

CAPITAL INTERESES DE CAPITAL INTERESES DE DEMORA 
5.583,82 Euros  286,36 Euros 102,84 Euros 

 Expediente nº: 4016081 Denominación: Préstamo

Sujeto obligado D.N.I. En calidad de Último domicilio conocido 
Sr. FUENTES LOPEZ, ROGELIO 22887703N Titular DALIAS (ALMERIA) 

Dicho expediente presenta un descubierto de  339,33 E 
uros referido a 30-01-2006 , fecha en que se ha producido un vencimientoextraordinario, correspondiendo dicho descubierto a los 
siguientes conceptos: 

CAPITAL INTERESES DE CAPITAL INTERESES DE DEMORA 
93,01 Euros 0,00 Euros 246,32 Euros 

 Expediente nº: 4142671 Denominación: Préstamo

Sujeto obligado D.N.I. En calidad de Último domicilio conocido 
Sr. MACAYA PEÑA, SALVADOR 17990731Q Titular ABANTO (ZARAGOZA) 

Dicho expediente presenta un descubierto de 86,10 Euros referido a 29-10-2005 , fecha en que se ha producido un vencimiento 
extraordinario, correspondiendo dicho descubierto a los siguientes conceptos: 

CAPITAL INTERESES DE CAPITAL INTERESES DE DEMORA 
0,00 Euros 0,00 Euros 86,10 Euros 

 Expediente nº: 4704721 Denominación: Préstamo

Sujeto obligado D.N.I. En calidad de Último domicilio conocido 
S.A.T. 17893 EL ARENAL G28561991 Titular SAN MARTIN DE VALDEIGLESIAS (MADRID) 
Sr. POISON BARONA, JUAN MIGUEL 00226637H Fiador TORRELODONES (MADRID) 
Sra. MARCHAL GARCÍA, MARIA DEL 
CARMEN

05027372D Fiador TORRELODONES (MADRID) 

Sra. BARROSO CORNEJO, CONSUELO 02172801Z Fiador TORRELODONES (MADRID) 
Sr. MARTINEZ LOPEZ, ROGELIO 00452829M Fiador TORRELODONES (MADRID) 

Dicho expediente presenta un descubierto de 1.035,06 Euros referido a 28-02-2006 , fecha en que se ha producido un vencimiento 
extraordinario, correspondiendo dicho descubierto a los siguientes conceptos: 

CAPITAL INTERESES DE CAPITAL INTERESES DE DEMORA 
0,00 Euros 0,00 Euros 1.035,06 Euros 
 Expediente nº: 4807051 Denominación: Préstamo

Sujeto obligado D.N.I. En calidad de Último domicilio conocido 
Sr. BENITEZ FERNANDEZ, ANTONIO 11578657C Titular BENAVENTE (ZAMORA) 
Sr. PEREZ GARCIA, MIGUEL 11627473F Fiador ARGUJILLO (ZAMORA) 

Dicho expediente presenta un descubierto de 2.766,83 Euros referido a 28-02-2006, fecha en que se ha producido un vencimiento 
extraordinario, correspondiendo dicho descubierto a los siguientes conceptos: 

CAPITAL INTERESES DE CAPITAL INTERESES DE DEMORA 
1.092,10 Euros 183,34 Euros 1.491,39 Euros 



BOE núm. 272 Martes 14 noviembre 2006 12555

  

 Expediente nº: 4957471 Denominación: Préstamo

Sujeto obligado D.N.I. En calidad de Último domicilio conocido 
Sr. SOTO HERNANDEZ, ANGEL 42661104Z Titular PALMAS DE GRAN CANARIA (LAS) (LAS 

PALMAS 
Sr. SOTO RIVEROL, EDUARDO A. 42596006Y Fiador PALMAS DE GRAN CANARIA (LAS) (LAS 

PALMAS 

Dicho expediente presenta un descubierto de 7.406,48 Euros referido a 28-02-2006 , fecha en que se ha producido un vencimiento 
extraordinario, correspondiendo dicho descubierto a los siguientes conceptos: 

CAPITAL INTERESES DE CAPITAL INTERESES DE DEMORA 
0,00 Euros 0,00 Euros 7.406,48 Euros 

 Expediente nº: 4961981 Denominación: Préstamo

Sujeto obligado D.N.I. En calidad de Último domicilio conocido 
Sr. CASTELLO GINER, JOSE 19375932L Titular VALENCIA 

Dicho expediente presenta un descubierto de 10.718,59 Euros referido a 30-03-2006, fecha en que se ha producido un vencimiento 
extraordinario, correspondiendo dicho descubierto a los siguientes conceptos: 

CAPITAL INTERESES DE CAPITAL INTERESES DE DEMORA 
0,00 Euros 0,00 Euros 10.718,59 Euros 

 Expediente nº: 5030731 Denominación: Préstamo
Sr. ASPAS HERRERA, CARLOS JESUS 

Sujeto obligado D.N.I. En calidad de Último domicilio conocido 
Sr. ASPAS PARICIO, ANGEL 19215867B Fiador VALENCIA 
Sr. TOMAS RUBIO, EDUARDO 19481802C Fiador VALENCIA 

Dicho expediente presenta un descubierto de 109,73 Euros referido a 30-05-2006, fecha en que se ha producido un vencimiento 
extraordinario, correspondiendo dicho descubierto a los siguientes conceptos: 

CAPITAL INTERESES DE CAPITAL INTERESES DE DEMORA 
0,00 Euros 0,00 Euros 109,73 Euros 

Expediente nº: 5045661 Denominación: Préstamo

Sujeto obligado D.N.I. En calidad de Último domicilio conocido 
Sr. CARBALLO RAMON, JOSE MARIA 42147548W Titular ARONA (S.C.TENERIFE) 

Dicho expediente presenta un descubierto de 105,97 Euros referido a 30-05-2006 , fecha en que se ha producido un vencimiento 
extraordinario  correspondiendo dicho descubierto a los siguientes conceptos: 

CAPITAL INTERESES DE CAPITAL INTERESES DE DEMORA 
34,55 Euros 0,00 Euros 71,42 Euros 

 Expediente nº: 5073061 Denominación: Préstamo

Sujeto obligado D.N.I. En calidad de Último domicilio conocido 
Sr. GARCIA SANCHEZ, FRANCISCO 27043816W Titular NIJAR (ALMERIA) 

Dicho expediente presenta un descubierto de 86,75 Euros referido a 30-04-2006, fecha en que se ha producido un vencimiento 
extraordinario, correspondiendo dicho descubierto a los siguientes conceptos: 

CAPITAL INTERESES DE CAPITAL INTERESES DE DEMORA 
0,00 Euros 0,00 Euros 86,75 Euros 
 Expediente nº: 5206001 Denominación: Préstamo

Sujeto obligado D.N.I. En calidad de Último domicilio conocido 
Sr. LLORENTE BLASCO, ABEL 16780189X Titular GOMARA (SORIA) 



12556 Martes 14 noviembre 2006 BOE núm. 272

  

Dicho expediente presenta un descubierto de 4.755,46 Euros referido a 30-09-2002, fecha en que se ha producido un vencimiento 
extraordinario, correspondiendo dicho descubierto a los siguientes conceptos: 

CAPITAL INTERESES DE CAPITAL INTERESES DE DEMORA 
0,00 Euros 0,00 Euros 4.755,46 Euros 

 Expediente nº: 5307451 Denominación: Préstamo
Sra. ALONSO PEREZ-TINAO, BLANCA 

Sujeto obligado D.N.I. En calidad de Último domicilio conocido 
Sr. MARUBE MARIN, JOSE M. 75475449Y Cotitular DOS HERMANAS (SEVILLA) 

Dicho expediente presenta un descubierto de208,91 Euros referido a 30-05-2005, fecha en que se ha producido un vencimiento 
extraordinario, correspondiendo dicho descubierto a los siguientes conceptos: 

CAPITAL INTERESES DE CAPITAL INTERESES DE DEMORA 
0,00 Euros 0,00 Euros 208,91 Euros 
 Expediente nº: 5344621 Denominación: Préstamo

Sujeto obligado D.N.I. En calidad de Último domicilio conocido 
Sr. SANTANA GUTIERREZ, 
BERNARDO ISIDRO 

42625684Z Titular ARUCAS (LAS PALMAS) 

Sr. SANTANA ALAMO, JUAN 42478296X Fiador ARUCAS (LAS PALMAS) 

Dicho expediente presenta un descubierto de 604,97 Euros referido a 30-03-2003, fecha en que se ha producido un vencimiento 
extraordinario, correspondiendo dicho descubierto a los siguientes conceptos: 

CAPITAL INTERESES DE CAPITAL INTERESES DE DEMORA 
0,00 Euros 0,00 Euros 604,97 Euros 

 Expediente nº: 5694001 Denominación: Préstamo

Sujeto obligado D.N.I. En calidad de Último domicilio conocido 
Sr. RUIZ TEJEDOR, CESAR 19654595Z Titular REQUENA (VALENCIA) 

Dicho expediente presenta un descubierto de93,46 Euros referido a 30-04-2006, fecha en que se ha producido un vencimiento 
extraordinario, correspondiendo dicho descubierto a los siguientes conceptos: 

CAPITAL INTERESES DE CAPITAL INTERESES DE DEMORA 
0,00 Euros 0,00 Euros 93,46 Euros 

 Expediente nº: 5717191 Denominación: Préstamo

Sujeto obligado D.N.I. En calidad de Último domicilio conocido 
Sr. MARTIN JUNQUERA, JUSTO, 
HERDOS. DE 

27012874H Titular FUENTELAPEÑA (ZAMORA) 

Sr. MARTIN JUNQUERA, BENIGNO 
MANUEL

12976456V Fiador FUENTELAPEÑA (ZAMORA) 

Sr. MARTIN JUNQUERA, HERACLIO 27060087N Fiador VALLADOLID 

Dicho expediente presenta un descubierto de151,91 Euros referido a 30-05-2006, fecha en que se ha producido un vencimiento 
extraordinario, correspondiendo dicho descubierto a los siguientes conceptos: 

CAPITAL INTERESES DE CAPITAL INTERESES DE DEMORA 
84,27 Euros 0,00 Euros 67,64 Euros 

 Expediente nº: 6383961 Denominación: Préstamo
 Sr. ROJO GIL, ROGELIO 

Sujeto obligado D.N.I. En calidad de Último domicilio conocido 
Sr. GIL RAMOS, ENRIQUE 24737857T Fiador MALAGA 



BOE núm. 272 Martes 14 noviembre 2006 12557

  

Dicho expediente presenta un descubierto de85,39 Euros referido a 30-04-2006, fecha en que se ha producido un vencimiento 
extraordinario, correspondiendo dicho descubierto a los siguientes conceptos: 

CAPITAL INTERESES DE CAPITAL INTERESES DE DEMORA 
0,00 Euros 0,00 Euros 85,39 Euros 
 Expediente nº: 6406511 Denominación: Préstamo

Sujeto obligado D.N.I. En calidad de Último domicilio conocido 
Sr. CUBERO NAVARRO, JOSE 
ANTONIO 

28401326Y Titular FUENTEHERIDOS (HUELVA) 

Dicho expediente presenta un descubierto de 122,19 Euros referido a 30-05-2006, fecha en que se ha producido un vencimiento 
extraordinario, correspondiendo dicho descubierto a los siguientes conceptos: 

CAPITAL INTERESES DE CAPITAL INTERESES DE DEMORA 
0,00 Euros 0,00 Euros 122,19 Euros 

 Expediente nº: 6460021 Denominación: Préstamo

Sujeto obligado D.N.I. En calidad de Último domicilio conocido 
S.A.T. 4925 EL ROSARIO F21025564 Titular ROCIANA DEL CONDADO (HUELVA) 

Dicho expediente presenta un descubierto de 26.756,79 Euros referido a 30-03-2006, fecha en que se ha producido un vencimiento 
extraordinario, correspondiendo dicho descubierto a los siguientes conceptos: 

CAPITAL INTERESES DE CAPITAL INTERESES DE DEMORA 
8.251,90 Euros 4.198,58 Euros 14.306,31 Euros 

 Expediente nº: 6765431 Denominación: Préstamo

Sujeto obligado D.N.I. En calidad de Último domicilio conocido 
Sr. CHIMENO FERNANDEZ, JOSE LUIS 27826864S Titular PUEBLA DEL RIO (LA) (SEVILLA) 

Dicho expediente presenta un descubierto de 93,66 Euros referido a 30-04-2006, fecha en que se ha producido un 
vencimiento extraordinario, correspondiendo dicho descubierto a los siguientes conceptos: 

CAPITAL INTERESES DE CAPITAL INTERESES DE DEMORA 
0,00 Euros 0,00 Euros 93,66 Euros 

 Expediente nº: 6818671 Denominación: Préstamo

Sujeto obligado D.N.I. En calidad de Último domicilio conocido 
Sr. FOLGUERA CARDENA, ANICETO 01378872E Titular VILLAVICIOSA DE ODON (MADRID) 
Sr. RODRIGUEZ LORENTE, ANGEL 00870029P Fiador MOSTOLES (MADRID) 
Sra. CERDEÑA REDONDO, RUFINA  00887657H Fiador NAVALCARNERO (MADRID) 

Dicho expediente presenta un descubierto de 5.634,71 Euros referido a 28-02-2006, fecha en que se ha producido un vencimiento 
extraordinario, correspondiendo dicho descubierto a los siguientes conceptos: 

CAPITAL INTERESES DE CAPITAL INTERESES DE DEMORA 
2.609,27 Euros 357,31 Euros 2.668,13 Euros 

 Expediente nº: 6836961 Denominación: Préstamo

Sujeto obligado D.N.I. En calidad de Último domicilio conocido 
Sr. SOLANO RUEDA, JOSE 24674491E Titular CARTAMA (MALAGA) 
Sra. LUQUE BERNAL, ANA  24813934Q Fiador ALHAURIN DE LA TORRE (MALAGA) 
Sra. SOLANO PEREZ, JUAN 24929244G Fiador ALHAURIN EL GRANDE (MALAGA) 

Dicho expediente presenta un descubierto de 5.698,61 Euros referido a 30-01-2005, fecha en que se ha producido un vencimiento 
extraordinario, correspondiendo dicho descubierto a los siguientes conceptos: 

CAPITAL INTERESES DE CAPITAL INTERESES DE DEMORA 
3.179,14 Euros 588,65 Euros 1.930,82 Euros 



12558 Martes 14 noviembre 2006 BOE núm. 272

  

 Expediente nº: 6866221 Denominación: Préstamo
 Sr. ALCON CUADRADO, ANTONIO 

Sujeto obligado D.N.I. En calidad de Último domicilio conocido 
Sr. GALLEGO OVIEDO, ANTONIO 31299720D Fiador SANLUCAR DE BARRAMEDA (CADIZ) 

Dicho expediente presenta un descubierto de 939,16 Euros referido a 30-03-2003, fecha en que se ha producido un vencimiento 
extraordinario, correspondiendo dicho descubierto a los siguientes conceptos: 

CAPITAL INTERESES DE CAPITAL INTERESES DE DEMORA 
0,00 Euros 0,00 Euros 939,16 Euros 

 Expediente nº: 6884821 Denominación: Préstamo
 Sr. GARCIA GONZALEZ, ANASTASIA 

Sujeto obligado D.N.I. En calidad de Último domicilio conocido 
Sr. CABRERA RODRIGUEZ, NAZARIO 
RAMON

41954218X Fiador SANTA CRUZ DE TENERIFE (S.C.TENERIFE) 

Sr. VENTURA RAMOS, MANUEL 78383300J Fiador SAN CRISTOBAL DE LA LAGUNA 
(S.C.TENERIFE)

Dicho expediente presenta un descubierto de 8.803,27 Euros referido a 30-05-2006, fecha en que se ha producido un vencimiento 
extraordinario, correspondiendo dicho descubierto a los siguientes conceptos: 

CAPITAL INTERESES DE CAPITAL INTERESES DE DEMORA 
3.828,67 Euros 930,71 Euros 4.043,89 Euros 

 Expediente nº: 6884841 Denominación: Préstamo
 Sr. IBAÑEZ HERNANDEZ, JOSE 

Sujeto obligado D.N.I. En calidad de Último domicilio conocido 
Sr. IBAÑEZ HERNANDEZ, JUAN A  41969948P Fiador SAN CRISTOBAL DE LA LAGUNA 

(S.C.TENERIFE)

Dicho expediente presenta un descubierto de500,00 Euros referido a 30-01-2003, fecha en que se ha producido un vencimiento 
extraordinario, correspondiendo dicho descubierto a los siguientes conceptos: 

CAPITAL INTERESES DE CAPITAL INTERESES DE DEMORA 
0,00 Euros 0,00 Euros 500,00 Euros 

 Expediente nº: 6919151 Denominación: Préstamo

Sujeto obligado D.N.I. En calidad de Último domicilio conocido 
Sr. ARMAS DEL PINO, FRANCISCO 42716801M Titular SAN MARTIN DE VALDEIGLESIAS 

(MADRID) 

Dicho expediente presenta un descubierto de 12.866,12 Euros referido a 28-02-2006, fecha en que se ha producido un vencimiento 
extraordinario, correspondiendo dicho descubierto a los siguientes conceptos: 

CAPITAL INTERESES DE CAPITAL INTERESES DE DEMORA 
3.005,06 Euros 2.843,28 Euros 7.017,78 Euros 

 Expediente nº: 6962421 Denominación: Préstamo
 Sr. ROMERO GARCIA, FRANCISCO AGUSTIN 

Sujeto obligado D.N.I. En calidad de Último domicilio conocido 
Sr. GONZALEZ DEL ROSARIO, 
ALEJANDRO 

42770918A  Fiador PALMAS DE GRAN CANARIA (LAS) (LAS 
PALMAS 

Sra. BOLAÑOS MARTIN, ASUNCION DEL 
PINO

42797559X Fiador PALMAS DE GRAN CANARIA (LAS) (LAS 
PALMAS 



BOE núm. 272 Martes 14 noviembre 2006 12559

  

Dicho expediente presenta un descubierto de 378,22 Euros referido a 30-03-2006, fecha en que se ha producido un vencimiento 
extraordinario, correspondiendo dicho descubierto a los siguientes conceptos: 

CAPITAL INTERESES DE CAPITAL INTERESES DE DEMORA 
198,18 Euros 0,00 Euros 180,04 Euros 

 Expediente nº: 7045341 Denominación: Préstamo
 Sr. CHAVEZ FARIAS, JOAQUIN 

Sujeto obligado D.N.I. En calidad de Último domicilio conocido 
Sr. CORREA VAZQUEZ, RAFAEL 08382992K Fiador BADAJOZ 

Dicho expediente presenta un descubierto de 15.733,19 Euros referido a 30-11-2004, fecha en que se ha producido un vencimiento 
extraordinario, correspondiendo dicho descubierto a los siguientes conceptos: 

CAPITAL INTERESES DE CAPITAL INTERESES DE DEMORA 
6.976,77 Euros 2.329,00 Euros 6.427,42 Euros 

 Expediente nº: 7297791 Denominación: Préstamo

Sujeto obligado D.N.I. En calidad de Último domicilio conocido 
S.A.T. 7861 SARTALEJOS F10045938 Titular GALISTEO (CACERES) 
Sra. NAVARRETE SALAZAR, AMALIA  07307414S Fiador GALISTEO (CACERES) 
Sra. SILVA NAVARRETE, MARIA PAZ 07423999J Fiador GALISTEO (CACERES) 
Sra. SILVA NAVARRETE, MARGARITA  07432304S Fiador GALISTEO (CACERES) 
Sra. SILVA NAVARRETE, LOURDES 07442222C Fiador GALISTEO (CACERES) 
Sra. SILVA NAVARRETE, MONICA 
LUISA

11770479E Fiador GALISTEO (CACERES) 

Sra. SILVA NAVARRETE, MONICA  11770478K Fiador GALISTEO (CACERES) 
Sr. SILVA NAVARRETE, JAIME 11765777N Fiador GALISTEO (CACERES) 
Sra. SILVA NAVARRETE, MARTA  11763190R Fiador GALISTEO (CACERES) 
Sr. SILVA NAVARRETE, JAVIER 07453504D Fiador GALISTEO (CACERES) 
Sr. SILVA NAVARRETE, MIGUEL 
ANGEL 

07449417Q Fiador GALISTEO (CACERES) 

Sr. SILVA NAVARRETE, JUAN JOSE 07444825R Fiador GALISTEO (CACERES) 
Sra. SILVA NAVARRETE, PILAR 07433599E Fiador GALISTEO (CACERES) 
Sra. SILVA NAVARRETE, JULIA  07427231W Fiador GALISTEO (CACERES) 

Dicho expediente presenta un descubierto de 163.716,38 Euros referido a 28-02-2006, fecha en que se ha producido un vencimiento 
extraordinario, correspondiendo dicho descubierto a los siguientes conceptos: 

CAPITAL INTERESES DE CAPITAL INTERESES DE DEMORA 
60.950,91 Euros 21.904,95 Euros 80.860,52 Euros 

 Expediente nº: 7535242 Denominación: Obras Int.Común 

Sujeto obligado D.N.I. En calidad de Último domicilio conocido 
Sr. LUCAS GARCIA, JOSE 
(HEREDEROS DE) 

80038647G Titular JEREZ DE LOS CABALLEROS (BADAJOZ) 

Dicho expediente presenta un descubierto de 251,19 Euros referido a 20-01-2005, fecha en que se ha producido un vencimiento de 
amortización, correspondiendo dicho descubierto a los siguientes conceptos: 

CAPITAL INTERESES DE CAPITAL INTERESES DE DEMORA 
225,95 Euros 0,00 Euros 25,24 Euros 

 Expediente nº: 7535282 Denominación: Obras Int.Común 

Sujeto obligado D.N.I. En calidad de Último domicilio conocido 
Sr. LUCAS GARCIA, JOSE (HEREDEROS 
DE)

80038647G Titular JEREZ DE LOS CABALLEROS (BADAJOZ) 



12560 Martes 14 noviembre 2006 BOE núm. 272

  

Dicho expediente presenta un descubierto de 109,12 Euros referido a 20-01-2005, fecha en que se ha producido un vencimiento de 
amortización, correspondiendo dicho descubierto a los siguientes conceptos: 

CAPITAL INTERESES DE CAPITAL INTERESES DE DEMORA 
98,15 Euros 0,00 Euros 10,97 Euros 

 Expediente nº: 7655851 Denominación: Préstamo
 Sr. SERRA ROVIRA, MIGUEL 

Sujeto obligado D.N.I. En calidad de Último domicilio conocido 
Sr. SERRA ROVIRA, RAMON 40152865V Fiador BARCELONA 

Dicho expediente presenta un descubierto de 145,73 Euros referido a 30-01-2006, fecha en que se ha producido un vencimiento 
extraordinario, correspondiendo dicho descubierto a los siguientes conceptos: 

CAPITAL INTERESES DE CAPITAL INTERESES DE DEMORA 
69,61 Euros 0,00 Euros 76,12 Euros 

 Expediente nº: 7660721 Denominación: Préstamo
 Sr. GONZALEZ GARCIA, JUAN RAMON 

Sujeto obligado D.N.I. En calidad de Último domicilio conocido 
Sr. CASTRO SIERRA, MIGUEL ANGEL 41919527A  Fiador SAN CRISTOBAL DE LA LAGUNA 

(S.C.TENERIFE)

Dicho expediente presenta un descubierto de298,27 Euros referido a 30-05-2004, fecha en que se ha producido un vencimiento 
extraordinario, correspondiendo dicho descubierto a los siguientes conceptos: 

CAPITAL INTERESES DE CAPITAL INTERESES DE DEMORA 
0,00 Euros 0,00 Euros 298,27 Euros 
 Expediente nº: 7684001 Denominación: Obras Int.Común 

Sujeto obligado D.N.I. En calidad de Último domicilio conocido 
Sr. DURAN GARCIA, BENITA (Heredero 
del Titular 11515826W CALVO ALONSO, 
ILDEFONSO(HERDOS DE)) 

11524722C Titular MORALES DEL VINO (ZAMORA) 

Sr. CALVO DURAN, GLORIA (Heredero 
del Titular 11515826W CALVO ALONSO, 
ILDEFONSO(HERDOS DE) 

11938764Q Cotitular MORALES DEL VINO (ZAMORA) 

Sr. CALVO DURAN, ILDEFONSO 
(Heredero del Titular 11515826W CALVO 
ALONSO, ILDEFONSO(HERDOS DE) 

11972243F Cotitular TUINEJE (LAS PALMAS) 

Dicho expediente presenta un descubierto de 71,56 Euros referido a 30-03-2006, fecha en que se ha producido un vencimiento 
extraordinario, correspondiendo dicho descubierto a los siguientes conceptos: 

CAPITAL INTERESES DE CAPITAL INTERESES DE DEMORA 
61,04 Euros 0,00 Euros 10,52 Euros 

 Expediente nº: 7688851 Denominación: Obras Int.Común 

Sujeto obligado D.N.I. En calidad de Último domicilio conocido 
Sr. JUANES ALONSO, LEANDRO 11502113C Titular VILLARALBO (ZAMORA) 

Dicho expediente presenta un descubierto de 113,35 Euros referido a 28-02-2006, fecha en que se ha producido un vencimiento 
extraordinario, correspondiendo dicho descubierto a los siguientes conceptos: 

CAPITAL INTERESES DE CAPITAL INTERESES DE DEMORA 
96,95 Euros 0,00 Euros 16,40 Euros 



BOE núm. 272 Martes 14 noviembre 2006 12561

  

 Expediente nº: 7820335 Denominación: Préstamo

Sujeto obligado D.N.I. En calidad de Último domicilio conocido 
Sr. CAMPOY LLAMAS, MARIANO 22909016G Titular CARTAGENA (MURCIA) 
Sr. LOPEZ MENDOZA, JOSE 22912064Q Fiador CARTAGENA (MURCIA) 
Sr. AYALA SERRANO, JUAN 22866243B Fiador CARTAGENA (MURCIA) 

Dicho expediente presenta un descubierto de 16.050,46 Euros referido a 30-03-2006, fecha en que se ha producido un vencimiento 
extraordinario, correspondiendo dicho descubierto a los siguientes conceptos: 

CAPITAL INTERESES DE CAPITAL INTERESES DE DEMORA 
6.636,83 Euros 2.164,04 Euros 7.249,59 Euros 

 Expediente nº: 7904811 Denominación: Obras Int.Común 

Sujeto obligado D.N.I. En calidad de Último domicilio conocido 
Sr. ALCUBIERRE ARTIEDA, VICENTE 17875978X Titular TORRALBA DE ARAGON (HUESCA) 

Dicho expediente presenta un descubierto de79,63 Euros referido a 16-07-1992, fecha en que se ha producido un 
vencimientode liquidación, correspondiendo dicho descubierto a los siguientes conceptos: 

CAPITAL INTERESES DE CAPITAL INTERESES DE DEMORA 
79,60 Euros 0,00 Euros 0,03 Euros 

RELACIÓN DE CUENTAS RECAUDATORIAS RESTRINGIDAS A NOMBRE DE LA DIRECCIÓN GENERAL DE 
DESARROLLO RURAL PARA LOS INGRESOS DIRECTOS O POR TRANSFERENCIAS DE LA AMORTIZACIÓN DE 
PRÉSTAMOS, OBRAS O PARCELAS: 

BANCO ENTIDAD OFICINA  D.C. Nº CUENTA 
SANTANDER CENTRAL HISPANO 0049 1892 62 2110217487 
CECA  2000 0002 29 8320365502 

IMPORTANTE: En la orden de transferencia deben figurar el NÚMERO DE EXPEDIENTE Y EL NOMBRE DEL TITULAR. 

 64.118/06. Resolución de la Secretaría General de 
Agricultura y Alimentación por la que, en el ex-
pediente expropiatorio del «Proyecto de Obras de 
Modernización de Regadíos para la Comunidad 
de Regantes Cota 220 - Río Mijares- Onda (Cas-
tellón)», se acuerda el cambio en la condición de 
entidad beneficiaria a favor de la Comunidad de 
Regantes Cota 220 del Río Mijares (Onda) en 
sustitución de la Sociedad Estatal de 
Infraestructuras Agrarias Seiasa de la Meseta 
Sur.

La Ley 14/2000, de 29 de diciembre, de Medidas Fis-
cales, Administrativas y de Orden Social, en su artículo 
78, declara de interés general determinadas obras de 
infraestructuras hidráulicas con destino a riego, figuran-
do en su apartado a) Mejora y modernización de regadíos 
de la Comunidad de Regantes Cota 220 del río Mijares 
(Castellón). Dichas obras llevan implícitas las declara-
ciones de utilidad pública a los efectos previstos en los 
artículos 9, 10 y 11 de la Ley de 16 de diciembre de 1954, 
de Expropiación Forzosa, y la de urgencia, a los efectos 
de ocupación de los bienes afectados a los que se refiere 
el artículo 52 de dicha Ley.

Asimismo, dicha zona regable es contemplada por el 
Plan Nacional de Regadíos Horizonte 2008, aprobado 
por Real Decreto 329/2002 de 5 de abril, como zona de 
actuación para la realización de obras de mejora y conso-
lidación de regadíos.

El proyecto que, tiene como finalidad la moderniza-
ción y consolidación de los regadíos de la Comunidad de 
Regantes Cota 220 del Río Mijares (Onda - Castellón) 
fue aprobado por Resolución de la Subsecretaría de

Agricultura, Pesca y Alimentación de fecha 10 de junio 
de 2002. Expediente 2.21.3.270.

El expediente expropiatorio se inicia por Resolución 
del Ministerio de Agricultura, Pesca y Alimentación de 
fecha 24 de junio de 2003, a solicitud de la Seiasa de la 
Meseta Sur, S.A. mediante escrito de fecha 16 de junio 
de 2003; dicha sociedad estatal asumió la condición de 
entidad beneficiaria.

Posteriormente a la iniciación del citado expediente 
expropiatorio, se tiene conocimiento de un dictamen de 
la Abogacía General del Estado-Dirección del Servicio 
Jurídico del Estado, de fecha 29 de enero de 2003, en 
relación a quién debe ostentar la condición de entidad 
beneficiaria en los procedimientos expropiatorios de los 
Proyectos llevados a cabo por el Ministerio de Agricultu-
ra, Pesca y Alimentación y las distintas Comunidades de 
Regantes, a través de las Sociedades Estatales de 
Infraestructuras Agrarias, de acuerdo a los Convenios 
de Colaboración suscritos por estas Sociedades Estatales 
con las distintas Comunidades de Regantes.

De acuerdo con estos Convenios de Colaboración, si 
bien la ejecución de las obras de los distintos proyectos 
corresponde a las citadas Sociedades Estatales, son las 
diferentes Comunidades de Regantes las que tienen que 
aportar los terrenos necesarios para la ejecución de las 
obras.

El citado Dictamen de la Abogacía General del Estado 
concluye, a la vista de los citados Convenios y, a la vista 
de lo establecido en el artículo 2.2 de la Ley de Expropia-
ción Forzosa, que establece que podrán ser beneficiarios 
de la expropiación forzosa por causa de utilidad pública 
las Entidades y concesionarios a los que se reconozca 
legalmente esa condición, y puesto que no existe un reco-

nocimiento o atribución legal de tal condición a dichas 
Sociedades Estatales, pero si lo hay a las Comunidades 
de Regantes, según se desprende de lo previsto en el ar-
tículo 83.2 del Texto Refundido de la Ley de Aguas, 
aprobado por RDL 1/2001, de 20 de julio, que sean las 
comunidades de usuarios las beneficiarias de la expropia-
ción forzosa y de la imposición de servidumbres que 
exijan sus aprovechamientos y el cumplimiento de sus 
fines.

Como consecuencia, la Sociedad Estatal Seiasa de la 
Meseta Sur y la Comunidad de Regantes Cota 220 del 
Río Mijares en Onda (Castellón) firman un convenio, de 
fecha 2 de marzo de 2005, para realizar el cambio de la 
condición de beneficiario en las expropiaciones realiza-
das para la obra del «Proyecto de Obras de Moderniza-
ción de Regadíos para la Comunidad de Regantes Cota 
220 -Río Mijares- Onda (Castellón)», en la que dicha 
Comunidad de Regantes está dispuesta a asumir la condi-
ción de beneficiario que legalmente le corresponde ha-
ciendo suyas todas las actuaciones que en concepto de tal 
realizó la Seiasa de la Meseta Sur.

Mediante escrito dirigido al Ministerio de Agricultu-
ra, Pesca y Alimentación, de fecha 30 de marzo de 2005, 
la SEIASA de la Meseta Sur, solicita a este Organismo la 
realización de los trámites oportunos para el cambio de la 
condición de beneficiario en la expropiación efectuada, a 
fin de que la Comunidad de Regantes Cota 220 del Río 
Mijares pueda inscribir en el Registro de la Propiedad los 
bienes y derechos afectados por dicha expropiación, así 
como la convalidación del acto, subsanando los vicios 
padecidos en la tramitación del expediente expropiatorio, 
sustituyendo la persona del beneficiario y la declaración 
de los actos no viciados.


